Universidade Estadual de Maringá

Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Programa de Pós-Graduação em Psicologia

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • Bloco 118• sala 10A • CEP 87.020-900 • Maringá – PR

Fone: (44) 3011-3871 •  E-mail: sec-ppi@uem.br• Internet: https://ppi.uem.br

EDITAL N. º 018/2025-PPI

CERTIDÃO

Certificamos que o presente
documento foi divulgado no site do

Programa (www.ppi.br), Aba Editais, no dia
14/10/2025, às 12h50.

PPI

O Professor Doutor Guilherme Elias da Silva,
coordenador do Programa de Pós-Graduação em
Psicologia, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias,...

Considerando o Edital nº 015/2025-PPI;

TORNA PÚBLICO:

Artigo 1º. A homologação das inscrições das pessoas candidatas abaixo
relacionadas, para o Processo Seletivo – Turma 2026, do Programa de Pós-
Graduação em Psicologia (Mestrado e Doutorado) e informa o local da prova
escrita a ser realizada no dia 03 de novembro de 2025 (segunda-feira), das
14 às 18 horas, no campus da UEM, conforme segue:

MESTRADO

Bloco I-12 – Térreo
Auditório 29 de Abril

NOME COMPLETO
Ordem alfabética

Alexandre Casarin de Lima

Amanda Passarella Araujo

Ana Beatriz Parminondi Andrade

Ana Carolina Endo Bruniera

Ana Clara Moliani Sobreira Moraes

Ana Claudia Kissner Batista

Ana Pagamunici

Angelica Gomes Golin

Angelo Yano Dezoti

Aracéli Teles Virgilato

Arthur Belini Nishiyama Nunes

Bárbara Gabriela Dena

Bárbara Rodrigues dos Santos

Beatriz Azevedo Polese

Beatriz de Oliveira Boza

Beatriz Onofre De Souza

Bilania Camila de Carvalho

http://www.ppi.br/

Universidade Estadual de Maringá

Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Programa de Pós-Graduação em Psicologia

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • Bloco 118• sala 10A • CEP 87.020-900 • Maringá – PR

Fone: (44) 3011-3871 •  E-mail: sec-ppi@uem.br• Internet: https://ppi.uem.br

Bruna Perpétuo Lemes

Bruno Cotrin Gasparetto

Camila Ozelame da Silva

Caroline Lopes Bolsoni

Daniel Rodrigues Santos

Daniela Milaré Polachini

Daniele Aparecida da Silva

Dominique Angélica dos Santos Passos

Eduarda Simione Sanchez

Elaine dos Santos Montalvão da Silva

Eliane Aparecida Calhiari

Ellen Sara Negreiros Sales

Eloisa Roberta dos Santos

Emanuelle Pires da Silva

Emanuelly Cavichio Gentilin

Fabiola Martins Da Silva

Fernanda Balbinot Carvalho

Flávia Açafrão Modesto

Francieli Lautenschlager dos Santos Pimentel

Gabriel Victor Fiorese Gritzenco

Gabriel Vinicius Martins de Azevedo

Gabriela Gomes Leão

Gabriela Oliveira Lourenço

Gabriella Beatriz Lopes da Silva

Giovana de França Moreno

Giovana Labiak Pereira

Giovanna de Carvalho Gasino

Gladis Celis de Souza Olivo Tardivo

Guilherme Caetano da Silva

Guilherme de Almeida Alves

Guilherme Theobaldo Ragioto

Gustavo Auada Drugovich

Hanna Aparecida Gomes Alves Martins

Helio Cavalcante Donadi

Hellen Zanatto Silva

Isabele da Costa Lourenço

Isadora Helena Braz

Jenyffer Carvalho Gomes

João Gabriel Vilela de Souza Pinto

Joao Luiz Ramos Cereia

João Pedro Nabas

João Victor Pereira da Silva Gagliotti

João Vitor de Lima

Joélia da Costa Silva

Universidade Estadual de Maringá

Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Programa de Pós-Graduação em Psicologia

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • Bloco 118• sala 10A • CEP 87.020-900 • Maringá – PR

Fone: (44) 3011-3871 •  E-mail: sec-ppi@uem.br• Internet: https://ppi.uem.br

Jonas Augusto Teixeira Reis

José Leonardo de Amorin Vignotti

Julia Andressa Romano Silva

Julia Luiza Guerim Toaldo

Juliana Maria Simões Silva

Juliellen de Lucio Domingues

Karen Pereira Ramon

Laene da Silva Abade

Larissa Moriyama Saito

Leonardo Piva Boteg

Leonardo Vinicius Oliveira

Letícia Ortega Telles

Letícia Paulino Lácio

Lígia Nahiani Graciano

Livia Raatz Marchi

Luana Jaime Alves

Luana Lumi Tamamoto

Lucas Eugênio de Lima Borsato

Lucca Dias Arieira

Luis Arthur de Souza Peixoto

Luis Gustavo Ruthes Jusviack

Luisa Berti Fioron

Maria Carolina Rocha Molina

Maria Clara Iwai Baracat

Maria Eduarda Cadamuro Casari

Maria Eduarda de Souza Lavaria

Maria Eduarda Filus Tinós

Maria Eduarda Vilani Brentan

Maria Gabriella de Souza Kirsten

Mariana Batista Soares da Costa

Mariana Beraldo Dalben

Mariana Brandão Cantu

Mariana Martins Betioli

Mayara Almeida Ribeiro

Maysa Valbom Ladeira

Miguel Willian Malacrida

Millena Gonzatti

Natalha Cunha dos Santos

Nayara Lopes Silva

Neri Beatriz Alves da Silva

Pablo Araya Santander

Paulo Cesar Petraski

Pedro Bisacchi Lima

Priscila Baena Castillo

Universidade Estadual de Maringá

Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Programa de Pós-Graduação em Psicologia

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • Bloco 118• sala 10A • CEP 87.020-900 • Maringá – PR

Fone: (44) 3011-3871 •  E-mail: sec-ppi@uem.br• Internet: https://ppi.uem.br

Rafaela Bogdanovicz Lupepsa

Rafaella Rodrigues de Paula

Raisa Pinheiro Uchoa

Raiza Luana Pereira

Raul Fagundes Valério

Rosineide Marinho da Silva Machado

Sandra Maria da Silva

Sara dos Santos Rodrigues

Sarah Casali Cordeiro

Sarah Maria Furlan Brito

Sophia Carolina Montanher Graveno

Stephany Allana Nunes Da Silva

Suélen Manoel Favero

Taina Muniz do Nascimento

Talita Recordi da Silva

Tamile Barbosa Shiina

Thaila Caroline Cardoso Matias

Thays Alves Macedo

Tiago da Silva Flores de Carvalho

Vinícius Raphael Perassoli Grilo

Vitória de Oliveiro Balestero

Vitoria Rocha Lopes

Weliton Cristian Santos da Silva

Wesley Henrique Pagel

Universidade Estadual de Maringá

Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Programa de Pós-Graduação em Psicologia

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • Bloco 118• sala 10A • CEP 87.020-900 • Maringá – PR

Fone: (44) 3011-3871 •  E-mail: sec-ppi@uem.br• Internet: https://ppi.uem.br

DOUTORADO

Auditório do Bloco 12 – Sala 05

NOME COMPLETO
Ordem alfabética

Alexsandra Silva de Oliveira

Aline Hikari Ynoue

André Luiz Gusmão

Carolina Rocha de Assumpção

Caroline de Cuffa

Cicero Marcelo Felix Junior

Daniel Zucolo Guterres

Eduarda Henrique

Emyli de Sousa Soares

Felipe Augusto Petreca

Gabriela da Rocha Souza

Gabriela de Moraes Bonato Testa

Gisele Cristina Voss

Hellen Luisie Florencio Gonçalves

Jessica Clemente

João Pedro Lubachevski Borges de Sampaio

Josemar Santos de Matos

Julia Borchardt

Juliana Montenegro

Karen Giannine Schubalski

Karen Mayumi Nakaya

Keuri Caroline Bonato da Costa

Lorena Carrillo Colaço

Lorena Sousa de Oliveira

Luiz Guedes Soriano

Marli Cabrera Soares

Pedro Henrique Silveira Brum

Polyana Almeida Pompilho

Raquel Wzorek

Sandra Garcia Neves

Sissi Araújo Vigano

Solange Aparecida da Rosa

Victor Hugo de Quadros Venâncio

Universidade Estadual de Maringá

Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Programa de Pós-Graduação em Psicologia

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • Bloco 118• sala 10A • CEP 87.020-900 • Maringá – PR

Fone: (44) 3011-3871 •  E-mail: sec-ppi@uem.br• Internet: https://ppi.uem.br

INDEFERIDA

                         MESTRADO/DOUTORADO

NOME JUSTIFICATIVA

Gabriela Simão Maioque Ausência de documentos, conforme Edital
015/2025 PPI

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 14 de outubro de 2025.

Prof. Dr. Guilherme Elias da Silva

Coordenador do PPI